



REFERAT

Fagpolitisk utvalg for samferdsel – møte 9. mars 2016

	Fagpolitisk utvalg	Adm. samferdselsgruppe	
	<i>Til stede:</i>	<i>Forfall:</i>	Til stede
Akershus	Solveig Schytz (V) fra 09:30		Tom Granquist
	Kristin Antun (MdG)		
Buskerud	Olaf Skinnes (SP)		
	Arne Jørstad (H), vara	Terje Vegard Kopperud (H)	
Hedmark	Mari Gjestvang (SP)	Anne Karin Torp Adolfsen (AP)	Per Olav Bakken
	Helge Thomassen (PP)		
Oppland	Anne Elisabeth Thoresen (Ap)		Magne Flø
	Øystein Andreassen (Fr.P)		
Oslo *			
Telemark	Knut Duesund (Kr.F)		Anne-Gro Ahnstrøm
	Gry Anette Rekanes Amundsen (FrP)		
Vestfold	Hans Hilding Hønsvall (Kr.F)		Siv Tørudbakken
	Morten Istre (Ap)		
Østfold	Olav Moe (KrF) Gretha Kant (H)		Hans Arne Bjerkemyr og Liss Mirjam Stray Rambo.
Andre:	Jon Petter Arntzen, sekretariatsleder		
Møteleder:	Olav Moe	Referent:	Jon Petter Arntzen
Vår referanse:	2012/2760-xx		

*) Oslo kommune var representert i forbindelse med gjennomgangen av NTP v/ Eirik Lae Solberg, Nils Holm og Tor Henrik Andersen.

Møtet ble holdt i Akershus fylkeskommune kl 09.00 - 12.00.

Del II av møtet kl. 10:45-12:00 (presentasjon av NTP-forslaget fra transportetatene) var et fellesmøte med kontaktutvalget

Sak 01/16	Konstituering
------------------	----------------------

Fagpolitisk utvalg ble konstituert og alle representantene presenterte seg. Utvalgets leder Olav Moe gav en kort orientering om utvalgets mandat og oppgave. Sekretariatsleder sender ut nærmere informasjon om dette med link til Østlandssamarbeidets hjemmeside.

Neste møte i fagpolitisk utvalg er tirsdag 26. april. Tentativ dato for høstmøte i utvalget er torsdag 22. september.

Sak 02/16	Referat fra møte 22. mai 2015
------------------	--------------------------------------

Vedtak:

Referat fra møte i fagpolitisk utvalg 22. mai 2015 ble gjennomgått og deretter tatt til orientering.

Sak 03/16	Gjennomgående billettering – status og videre fremdrift
------------------	--

Fagpolitisk utvalg for samferdsel ga sin tilslutning til sekretariatets forslag til innstilling og at det sendes et brev fra Østlandssamarbeidet til samferdselsdepartementet.

Det ble presisert at man i brevet til departementet også bør anmode om et møte med politisk ledelse. I tillegg til representanter fra kontaktutvalget bør også fagpolitisk utvalg være representert på møtet.

Innstilling til kontaktutvalget – fra fagpolitisk utvalg for samferdsel:

- 1. Kontaktutvalget viser til KU-vedtak i sak 22/15 om likelydende kundekategorier. Vedtaket er i tråd med anbefalingen fra Statens Vegvesen om nasjonal samordning av definisjoner og aldersgrenser for ulike kundegrupper.*
- 2. Kontaktutvalget ber om at samferdselsdepartementet foretar de nødvendige avklaringer slik at likelydende kundekategorier kan tas i bruk så snart som mulig.*
- 3. Utvidelse av barnekategorien til og med 17 år medfører et stort inntektstap for kollektivselskapene. Kontaktutvalget ber departementet bidra til at dette kan kompenseres fullt ut slik at man unngår å øke prisene for andre kundegrupper.*

Sak 04/16	Knutepunktutvikling – ny rapport fra arbeidsgruppe
------------------	---

Magne Flø, leder av den administrative arbeidsgruppa, orienterte kort om bakgrunnen for saken og om ferdigstillelse av ny rapport om trafikale knutepunkter.

Fagpolitisk utvalg sluttet seg til innholdet i rapporten og det ble gitt uttrykk for at arbeidsgruppen har gjort en god jobb med rullering/revisjon av rapporten.

Innstilling til kontaktutvalget – fra fagpolitisk utvalg for samferdsel:

- 1. Kontaktutvalget viser til at arbeidsgruppen for knutepunktutvikling har lagt frem revidert rapport «Fylkeskommunen og helhetlig knutepunktutvikling».*
- 2. Det vises også til at rapporten har vært presentert for og drøftet i fagpolitisk utvalg for samferdsel.*
- 3. Kontaktutvalget gir sin tilslutning til anbefalingene i rapporten - og at disse kan legges til grunn for fylkeskommunenes videre arbeid med helhetlig knutepunktutvikling.*

Sak 05/16	Scandria2Act – oppstart interregprosjekt.
------------------	--

Sekretariatsleder gav en kort orientering om interregprosjektet Scandria2Act. Prosjektet er samarbeidsprosjekt med regioner/aktører i Sverige, Danmark, Finland og Tyskland. Østlandssamarbeidet skal i prosjektet gjennomføre et mulighetsstudie for overføring av gods fra vei til sjø/bane. I tillegg skal Østlandssamarbeidet i 2017 gjennomføre en større samferdselskonferanse med deltagelse fra nasjonale og regionale myndigheter. Prosjektet finansieres med 50% fra Østlandssamarbeidet og 50% over Østersjøprogrammet/interreg.

Vedtak:

Fagpolitisk utvalg for samferdsel tar til orientering statusrapport om arbeidet med nytt Interreg-prosjekt Scandria2Act.

Sak 06/16	KVU Oslo-Navet.
------------------	------------------------

Det forelå en innstilling fra sekretariatet om å behandle KVU Oslo-Navet samtidig som man behandler NTP-forslaget fra transportetatene med høringsfrist 1. juli 2016.

Fagpolitisk utvalg for samferdsel drøftet saken og pekte på at høringsfristen for KVU Oslo-Navet er 29. april: Utvalget ser det derfor som ønskelig at Østlandssamarbeidet kan gi en felles uttalelse innen fristen.

Vedtak:

1. *Fagpolitisk utvalg ber administrativ gruppe om å utarbeide et forslag til felles høringsuttalelse fra Østlandssamarbeidet til KVU Oslo-Navet.*
2. *Det tas sikte på at uttalelsen kan sluttbehandles på møte i fagpolitisk utvalg på neste møte 26. april 2016.*

Sak 07/16	NTP – Status og videre fremdrift
------------------	---

Fagpolitisk utvalg for samferdsel sluttet seg til sekretariatets innstilling.

Administrativ gruppe har NTP som hovedsak på sine møter fremover og arbeider en skisse til felles høringsuttalelse i forkant av møtet i fagpolitisk utvalg 26. april 2016. Innstillingen fra fagpolitisk utvalg oversendes deretter til fylkeskommunene. Endelig høringsuttalelse legges frem for behandling på møte i kontaktutvalget 10. juni 2016.

Vedtak:

Fagpolitisk utvalg for samferdsel slutter seg til sekretariatets forslag til videre arbeid med NTP 2018-29.

Sak 08/16	Skoleskyss – videre oppfølging
------------------	---------------------------------------

Finansiering av skoleskyss for elever i grunnskolen har vært på dagsorden hos Østlandssamarbeidet i flere år. Det foreligger nå en rapport fra NTNU/Senter for økonomisk forskning der man spesielt ser på konsekvenser (skysskostnader) ved nedleggelse av grunnskoler – og det pekes på at fylkeskommunene tar en stor del av de økte skysskostnadene i denne sammenheng.

Fagpolitisk utvalg ser det som naturlig at administrativ gruppe vurderer denne saken med utgangspunkt i foreliggende rapport fra NTNU/SØF.

Vedtak:

Fagpolitisk utvalg tar saken til orientering og ber adm. gruppe vurdere om det er grunnlag for å følge opp saken videre.